
  UỶ BAN NHÂN DÂN       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM   

    TỈNH ĐẮK LẮK     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /QĐ-UBND                        , ngày        tháng 02  năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
 

Phê duyệt phương án hỗ trợ và chi phí tổ chức thực hiện hỗ trợ khi Nhà 

nước thu hồi đất để thực hiện công trình: Nhà trạm Viễn thông của Viễn 

thông Đắk Lắk tại xã Hòa Thắng, thành phố Buôn Ma Thuột 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH   

 

Căn cứ  uật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ  uật   t đa  ng y 29/11/2013; 

Căn cứ  ghị định       201    -C  ng y 15 5 201  c a Chính ph  quy 

định ch  t  t th  h nh m t    đ ều c a  uật   t đa ;  

Căn cứ  ghị định       201    -C  ng y 15 5 201  c a Chính ph  quy 

định  ề     thư ng  h  t    t   định cư  h   h  nư c thu h   đ t;  

Căn cứ Th ng tư       201  TT- T  T ng y  0   201  c a    t ư ng 

   T   nguy n        t ư ng quy định ch  t  t  ề     thư ng  h  t    t   định cư 

 h   h  nư c thu h   đ t 

Căn cứ  uy t định       201    -U    ng y 10 11 201  c a      

t nh  ề    c  an h nh quy định  ề     thư ng  h  t    t   định cư  h   h  nư c 

thu h   đ t t  n địa   n t nh        ;  uy t định    0  201    -UBND ngày 

0    201  c a      t nh  an h nh  uy định  ề ngu n  mức t ích   nh phí  n   

dung ch   mức ch  tổ chức thực h  n     thư ng  h  t      t   định cư  h   h  

nư c thu h   đ t t  n địa   n t nh        ;  uy t định     0 201    -UBND 

ng y 01 12 201  c a      t nh  an h nh  uy định cơ ch  ph   h p c a c c cơ 

quan  đơn  ị t ong    c thực h  n thu h   đ t      thư ng  h  t    t   định cư; 

  ểm đ m   t  u c  cưỡng ch  thực h  n quy t định   ểm đ m   t  u c    cưỡng 

ch  thực h  n quy t định thu h   đ t t  n địa   n t nh        ;  

Căn cứ  uy t định    0  201    -UBND ng y 2  02 201  c a      

t nh  ề    c  an h nh  uy định  ề g   xây dựng m   nh     c ng t ình xây dựng 

t  n địa   n t nh        ;  uy t định    1  201    -UBND ngày 16/3/2017 

c a      t nh  an h nh quy định g       thư ng t    ản   ật    n t úc  h   h  

nư c thu h   đ t t  n địa   n t nh        ;  uy t định    2  201    -UBND 

ng y 1  12 201  c a      t nh   a đổ    ổ  ung m t    quy định    n quan đ n 

    thư ng  h  t    t   định cư  h   h  nư c thu h   đ t t  n địa   n t nh t   c c 

 uy t định c a      t nh          

Căn cứ  uy t định    10 2020   -     ng y 1    2020 c a      t nh 

 ề    c  uy định đơn g       thư ng  h  t   cây t  ng t  n địa   n t nh        ; 

Xét đề nghị c a G  m đ c các   : T   nguy n        t ư ng –Tài chính 

t   T  t ình liên ngành    14 /TTr-LN ngày 16/01/2023. 

 



2 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt phương án hỗ trợ và chi phí tổ chức thực hiện hỗ trợ khi 

Nhà nước thu hồi đất để thực hiện công trình: Nhà trạm Viễn thông của Viễn 

thông Đắk Lắk tại xã Hòa Thắng, thành phố Buôn Ma Thuột, cụ thể như sau: 

1. Về đất: Diện tích đất được UBND tỉnh Đắk Lắk cho Công ty TNHH 

MTV cà phê Việt Thắng thuê đất trả tiền hàng năm tại Quyết định số 636/QĐ-

UBND ngày 18/3/2010 của UBND tỉnh; thu hồi cho Trung tâm Phát triển quỹ đất 

thành phố Buôn Ma Thuột quản lý theo quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất và quy 

định của pháp luật tại Quyết định số 1990/QĐ-UBND ngày 28/8/2020. 

2. Diện tích đất thu hồi: 298,4 m², có nguồn gốc do Nhà nước cho thuê trả 

tiền thuê đất hàng năm nên không đủ điều kiện bồi thường về đất theo quy định 

tại Khoản 1 Điều 82 Luật Đất đai năm 2013. 

3. Đối tượng được hỗ trợ về tài sản trên đất: 02 hộ dân có tài sản trên đất 

được tạo lập theo Hợp đồng nhận khoán được ký giữa Công ty TNHH MTV cà 

phê Việt Thắng và ông Nguyễn Văn Tư; ông Võ Huy Chính (nhận chuyển 

nhượng hợp đồng của ông Nguyễn Văn Tư không có xác nhận của Công ty 

TNHH MTV cà phê Việt Thắng) với diện tích 13.050 m
2
 đất nhận khoán trồng cà 

phê, thời hạn hợp đồng từ ngày 01/01/2011 đến ngày 31/12/2015. Từ ngày 

31/12/2015 đến nay ông Nguyễn Văn Tư chưa ký lại hợp đồng. 

- Đối với bồi thường chi phí đầu tư vào đất còn lại: Hợp đồng nhận khoán 

giữa Công ty và ông Nguyễn Văn Tư với diện tích 13.050 m
2
 đất nhận khoán 

trồng cà phê, hợp đồng đã hết hạn trước thời điểm Thông báo thu hồi đất nên 

không có cơ sở để bồi thường chi phí đầu tư vào đất còn lại theo quy định tại 

điểm 2 Khoản 2 Điều 1 Quyết định số 27/2017QĐ-UBND ngày 19/12/2019 của 

UBND tỉnh. 

- Đối với hỗ trợ ổn định đời sống và hỗ trợ đào tạo, chuyển đổi nghề và tìm 

kiếm việc làm đối với hộ gia đình, cá nhân đang sử dụng đất do nhận giao khoán 

đất của nông lâm trường quốc doanh, công ty nông, lâm nghiệp để sử dụng vào 

mục đích nông nghiệp, lâm nghiệp, nuôi trồng thủy sản (không bao gồm đất rừng 

đặc dụng, rừng phòng hộ) theo quy định phải có Hợp đồng giao khoán sử dụng 

đất còn thời hạn: Hợp đồng nhận khoán giữa Công ty và ông Nguyễn Văn Tư với 

diện tích 13.050 m
2
 đất nhận khoán trồng cà phê, thời hạn hợp đồng đã hết hạn. 

Do đó, không đủ điều kiện để áp dụng hỗ trợ ổn định đời sống và hỗ trợ đào tạo, 

chuyển đổi nghề và tìm kiếm việc làm. 

 . Tổng giá trị hỗ trợ và chi phí tổ chức thực hiện hỗ trợ: 80.450.000 đồng. 

Trong đó: 

a. Giá trị hỗ trợ: 78.872.000 đồng (có bảng tính chi tiết kèm theo) 

TT Nội dung bồi thường, hỗ trợ Số tiền (đồng) Ghi chú 

1 Về cây trồng trên đất 
            

3.213.000  
 

 



3 

 

 

2 Về nhà  
            

59.061.403  
 

 

3 Về vật kiến trúc trên đất 
            

13.309.330  
 

 

4 
Về hỗ trợ chấp hành bàn giao 

mặt bằng  
 3.288.600  

 Tổng cộng 
    78.872.333  

 

 78.872.000 đồng  

 (làm tròn)  

b. Dự toán chi phí thực hiện hỗ trợ: 1.578.000 đồng (có phương án chi tiết 

kèm theo). 

c. Nguồn kinh phí thực hiện hỗ trợ: Do Chủ đầu tư là Công ty Viễn thông 

Đắk Lắk ứng trước để chi trả. 

5. Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố Buôn Ma Thuột: chịu trách 

nhiệm về xác minh nguồn gốc đất, xác định chính xác về thời điểm tạo lập tài 

sản, diện tích đất thu hồi, xác định đúng đối tượng được bồi thường, hỗ trợ theo 

quy định hiện hành, xác định chính xác số lượng, phân loại cây trồng, năm trồng 

của cây trồng trên đất, tính xác thực trong công tác lập dự toán, sử dụng và thanh 

quyết toán 2% kinh phí tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và cưỡng 

chế kiểm đếm, cưỡng chế thu hồi đất theo Điều 6 Thông tư số 7 /2015/TT-BTC 

ngày 15/5/2015 của Bộ trưởng Bộ Tài chính; Trong thời hạn 30 ngày làm việc, kể 

từ ngày hoàn thành công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng, có trách nhiệm tập 

hợp chứng từ chi phí thực tế đã sử dụng của từng dự án, lập báo cáo quyết toán 

kinh phí tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư đã nhận và sử dụng của 

từng dự án, tiểu dự án gửi Sở Tài chính để phê duyệt quyết toán theo quy định 

của pháp luật về ngân sách nhà nước.  

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và 

Môi trường, Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Chủ tịch UBND thành phố Buôn Ma 

Thuột, Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất thành phố Buôn Ma Thuột và Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

    Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 2; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;  

  -TTCN và Cổng TTĐT tỉnh (để đăng tải);  

- Lưu: VT, NNMT (H. 05b). 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Võ Văn Cảnh 

 


		2023-02-03T15:49:30+0700


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-06T10:02:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-06T10:02:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-06T10:04:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




